
164 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.437 Quarta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2020

VALOR: R$ 14.575,74 (quatorze mil quinhentos e setenta e cinco reais e 
setenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.364.1506.8870
FONTE DE RECURSO: 0102
ELEMENTO DA DESPESA: 339030
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RUBENS CARDOSO DA SILVA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atri-
buições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA de processo licitatório para 
contratação da empresa MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA para fornecimento, por demandas parceladas, de gêneros alimentí-
cios perecíveis e não perecíveis, com vistas a atender eventos específi cos 
que ocorrem no Gabinete do Reitor e Vice-Reitor/UEPA, no período de 12 
(doze) meses, conforme especifi cações constantes do Termo de Referên-
cia, a ser realizado no município de Belém/PA e com fundamento legal no 
art. 24, II da Lei nº 8.666/93.
Belém, 15 de dezembro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 612336

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1200 /2020 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/1062828
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENO E VINTE) dias Licença Prêmio no período 
de 04/01/2021 A 03/05/2021, correspondente ao triênio de Triênio 
01/04/2009 A 30/03/2018 E 01/04/2015 A 30/03/2018, para O SERVIDOR 
JULIÃO AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA, MAT. 3220141, SERVENTE, lotado 
na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de Dezembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 612184

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1203/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/500862
Laudo Médico: 61391
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos perío-
dos de 09/07/2020 a 07/08/2020, A servidor(a) REGINA MAURA OLIVEIRA 
CONOR, matrícula: 3239721/1, CPF: 165.715.092-53, idade: 59, cargo: 
ENG. AGRONOMO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB 
EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
15 de DEZEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1202/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/500862
Laudo Médico: 65328
R E S O L V E:
CONCEDER, 20 (VINTE) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos pe-
ríodos de 01/06/2020 a 20/06/2020, O servidor(a) MARCELO MORAES 
NEVES, matrícula: 54190386/1, CPF: 587.615.352-49, idade: 42, cargo: 
AGENTE ADMINISTRATIVO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS 
SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
15 de DEZEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1195/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/884586
Laudo Médico: 66259
R E S O L V E:
CONCEDER, 2 (DOIS) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos períodos 
de 15/10/2020 A 16/10/2020, A servidora LILIAN MARCIA DO SOCORRO 
CAMARAO, matrícula: 43214/1, CPF: 247.420.742-20, idade: 54, cargo: 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
14 de DEZEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1198/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/884586
Laudo Médico: 66251
R E S O L V E:
CONCEDER, 14 (QUATORZE) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos 
períodos de 08/05/2020 a 21/05/2020, A SERVIDORA CATARINA LABORE 
COSTA CALDAS, matrícula: 5911819/1, CPF: 700.282.812-68, idade: 42, 
cargo: ASSISTENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL, Órgão: SECRETARIA DE ES-
TADO DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
14 de DEZEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1197/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/884586
Laudo Médico: 66252
R E S O L V E:
CONCEDER, 5 (CINCO) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos perí-
odos de 14/10/2020 a 18/10/2020, O SERVIDOR EDSON JOSE FRANCO 
VERAS JUNIOR, matrícula: 5896755/1, CPF: 845.935.712-00, idade: 39, 
cargo: TECNICO EM GESTAO PUBLICA, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSIS SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
14 de DEZEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1196/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/884586
Laudo Médico: 66254
R E S O L V E:
CONCEDER, 7 (SETE) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos períodos 
de 19/10/2020 a 25/10/2020, O SERVIDOR EDSON JOSE FRANCO VERAS 
JUNIOR, matrícula: 5896755/1, CPF: 845.935.712-00, idade: 39, cargo: 
TECNICO EM GESTAO PUBLICA, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS 
SOC TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
14 de DEZEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1194/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/884586
Laudo Médico: 66260
R E S O L V E:
CONCEDER, 12 (DOSE) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos perí-
odos de 20/10/2020 A 31/10/2020, A servidora LILIAN MARCIA DO SO-
CORRO CAMARAO, matrícula: 43214/1, CPF: 247.420.742-20, idade: 54, 
cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
14 de DEZEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1


